Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко

а№1
%«35

гПредседатель
Совета Министров А.В. Захарченкоа

*кк

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. № 3-44

Об утверждении Перечня критериев объектов надзора, принадлежащих

юридическим лицам, физическим лицам-предпринимателям и физическим

лицам, в отношении которых органы государственного пожарного надзора

ежегодно проводят плановые проверки

В соответствии с пунктом 3 статьей 16 Закона Донецкой Народной
Республики «О пожарной безопасности», Совет Министров Донецкой
Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень критериев объектов надзора, принадлежащих
юридическим лицам, физическим лицам-предпринимателям и физическим
лицам, в отношении которых органы государственного пожарного надзора
ежегодно проводят плановые проверки (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

№1
%

X
Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко

*

&

(при проведении плановой проверки органы государственного
пожарного надзора выборочно проверяют качество предоставляемых услуг
(выполненных работ) противопожарного назначения).

(при проведении проверки органы государственного
пожарного надзора выборочно проверяют качество предоставляемых услуг
(выполненных работ) противопожарного назначения).

УТВЕРЖДЁН

Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики
от 10 марта 2017 г. № 3-44

Перечень
критериев объектов надзора, принадлежащих юридическим лицам,

физическим лицам-предпринимателям и физическим лицам, в
отношении которых органы государственного пожарного надзора ежегодно

проводят плановые проверки

1. Объекты, предоставляющие социальные услуги с обеспечением
проживания людей (дома малютки, детские дома, интернаты, дома
престарелых, приюты, дома инвалидов и т.п.).

2. Лечебные учреждения со стационаром.
3. Дошкольные образовательные организации, общеобразовательные

организации, профессиональные образовательные организации, организации
дополнительного профессионального образования, в том числе общежития
указанных организаций.

4. Объект отдыха и оздоровления (база отдыха, детский оздоровительный
центр или лагерь, пансионат и т.п.)

5. Организации, осуществляющие поставку воды населению, имеющие на
балансе инженерные коммуникации (сети) с источниками наружного
противопожарного водоснабжения, расположенные в населенных пунктах.

6. Объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта и
технического переоснащения.

7. Объекты сельскохозяйственных предприятий, которые задействованы в
уборке зерновых культур, заготовке грубых кормов; объекты хранения и
переработки зерновых культур и грубых кормов.

8. Юридические лица и физические лица-предприниматели,
предоставляющие услуги и выполняющие работы противопожарного
назначения (при проведении плановой проверки органы государственного
пожарного надзора выборочно проверяют качество предоставляемых услуг
(выполненных работ) противопожарного назначения).